
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятьдесят пятая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   14 июля 2011 года         № 506           

город Глазов 

 

 

 О внесении изменений в решение  Глазовской 

 районной Думы  от 29.09.2005 № 258  

«О едином налоге на вменённый доход для 

отдельных видов деятельности на территории 

 муниципального образования "Глазовский район"    

 

Рассмотрев представление Администрации  муниципального образования «Глазовский 

район» от 07 июля 2011 года,  руководствуясь  частью 3 статьи 346.26  Налогового кодекса 

Российской Федерации и  Уставом муниципального образования "Глазовский район", Совет 

депутатов муниципального образования "Глазовский район" РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Глазовской районной Думы от 29.09.2005 № 258 «О едином налоге 

на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования "Глазовский район" (в редакции решения  Глазовской районной Думы от 

28.04.2006 № 312, решения Глазовского районного Совета депутатов от 20.12.2007 № 164,  от 

26.11.2010 № 459) следующие изменения: 

  

            В приложение 2  пункта 2 таблицы «Значение А4, учитывающее особенности места 

ведения предпринимательской деятельности» внести следующие изменения: 

            1) в абзаце «-в населённых пунктах с населением до 100 человек в  графе «Значение А4»  

цифры «0,3» заменить на цифры «0,2»; 

            2) дополнить  абзацем  следующего содержания: «- в населенных пунктах с учетом 

совокупности особенностей места ведения предпринимательской деятельности – в графе 

«Значение А4» – «0,2»* 

 

* Примечание: к данной категории населенных пунктов относятся населенные пункты, 

отвечающие в совокупности следующим  критериям: 

- отдаленность от г. Глазова свыше 28 км; 

- отсутствие действующих предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность; 

- отсутствие регулярного автобусного или железнодорожного сообщения. 

  

            2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с   1 

января 2011 года. 

 
 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                            В.А.Терский  

 

 

 «____» ________________ 2011 года 



Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский 

район» от 14.07.2011  № 506 

  

Значение А4, учитывающее особенности места ведения предпринимательской 

деятельности 

 

№ п/п Вид предпринимательской деятельности Значение А4 

1 
Бытовые услуги 

 

 
- в населенных пунктах с населением более 1000 человек 

0,6 

 
- в населенных пунктах с населением от 501 до 1000 человек 

0,5 

 
- в населенных пунктах с населением от 101 до 500 человек 

0,4 

 
- в населенных пунктах с населением до 100 человек 

0,3 

 
- вне населенных пунктов, вдоль магистралей и дорог 

1,0 

2 
Розничная торговля 

 

 
- в населенных пунктах с населением более 1000 человек 

0,6 

 
- в населенных пунктах с населением от 501 до 1000 человек 

0,5 

 
- в населенных пунктах с населением от 101 до 500 человек 

0,4 

 
- в населенных пунктах с населением до 100 человек 

0,2 

  
- в населенных пунктах с учетом совокупности особенностей места 
ведения предпринимательской деятельности* 

0,2 

 
- вне населенных пунктов, вдоль магистралей и дорог 

1,0 

3 
Услуги общественного питания 

 

 
- в населенных пунктах с населением более 1000 человек 

0,6 

 
- в населенных пунктах с населением от 501 до 1000 человек 

0,5 

 
- в населенных пунктах с населением от 101 до 500 человек 

0,4 

 
- в населенных пунктах с населением до 100 человек 

0,3 

 
- вне населенных пунктов, вдоль магистралей и дорог 

1,0 

 

*примечание 
Примечание: к данной категории населенных пунктов относятся населенные пункты, отвечающие в совокупности 

следующим  критериям: 

- отдаленность от г. Глазова свыше 28 км; 

- отсутствие действующих предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность; 

- отсутствие регулярного автобусного или железнодорожного сообщения. 
  

 


